

# TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia  
Fundo Municipal de Saúde  
Registro de Preços Eletrônico - 028/2021/SRP

## Resultado da Adjudicação

Item: 0001  
Descrição: ÁCIDO FOSFÓRICO 37%, EMBALAGEM COM 3 SERINGAS DE 3 ML  
Quantidade: 40,00  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 8,75  
Valor Final: 3,30  
Valor Total: 132,00  
Adjudicado em: 25/10/2021 - 11:30:49  
Adjudicado por: DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA  
Nome da Empresa: HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA (36.028.477/0001-22)  
Modelo: BIODINAMICA

Item: 0002  
Descrição: ALAVANCA KIT COM 03 UNIDADES - INFALTIL  
Quantidade: 15,00  
Unidade de Fornecimento: Kit  
Valor Referência: 148,62  
Valor Final: 67,00  
Valor Total: 1.005,00  
Adjudicado em: 25/10/2021 - 11:30:49  
Adjudicado por: DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA  
Nome da Empresa: DENTAL REDENCAO COM. DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA (11.670.904/0001-40)  
Modelo: AÇO INOX

Item: 0003  
Descrição: ALAVANCA SELDIN KIT COM 3 UNIDADES  
Quantidade: 15,00  
Unidade de Fornecimento: Kit  
Valor Referência: 119,92  
Valor Final: 61,80  
Valor Total: 927,00  
Adjudicado em: 25/10/2021 - 11:30:49  
Adjudicado por: DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA  
Nome da Empresa: DENTAL REDENCAO COM. DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA (11.670.904/0001-40)  
Modelo: AÇO INOX

Item: 0004  
Descrição: ANESTÉSICO 3% COM VASO, EMBALAGEM COM 50 TUBETES COM 1,8ML CADA. Especificação: Composição: Cloridrato de Lidocaína a 3% com Hemitartrato de Norepinefrina 1:50.000.  
Quantidade: 20,00  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 82,33  
Valor Final: 57,80  
Valor Total: 1.156,00  
Adjudicado em: 25/10/2021 - 11:30:49  
Adjudicado por: DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA  
Nome da Empresa: DENTAL REDENCAO COM. DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA (11.670.904/0001-40)  
Modelo: TUBETES

Item: 0005  
Descrição: ANESTÉSICO 3% EMBALAGEM COM 50 TUBETES Especificação: Cloridrato de Prilocaina 3% com Felipressina 0,03 UI/ml  
Quantidade: 40,00  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 87,03  
Valor Final: 65,00  
Valor Total: 2.600,00  
Adjudicado em: 25/10/2021 - 11:30:49  
Adjudicado por: DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA  
Nome da Empresa: DENTAL REDENCAO COM. DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA (11.670.904/0001-40)  
Modelo: TUBETES

Item: 0006  
Descrição: ANESTÉSICO INJ A BASE DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 3% SEM VASO CONSTRUTOR Especificação: Cada ml contendo 30mg de Cloridrato de Mepivacaína (54mg/carpule). Caixa com 50 tubetes.  
Quantidade: 25,00  
Unidade de Fornecimento: Caixa



Valor Referência	143,72
Valor Final:	92,49
Valor Total:	2.312,25
Adjudicado em:	25/10/2021 - 11:30:49
Adjudicado por:	DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA
Nome da Empresa:	DENTAL REDENCAO COM. DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA (11.670.904/0001-40)
Modelo:	SEM VASO/ TUBETES
Item:	0007
Descrição:	ANESTÉSICO LOCAL INJ CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000 Especificação: Caixa com 50 tubetes de 1.8ml
Quantidade:	400,00
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	118,07
Valor Final:	55,80
Valor Total:	22.320,00
Adjudicado em:	25/10/2021 - 11:30:49
Adjudicado por:	DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA
Nome da Empresa:	DENTAL REDENCAO COM. DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA (11.670.904/0001-40)
Modelo:	TUBETES
Item:	0008
Descrição:	APLICADOR EXTRA FINO ALLPRIME OU SIMILAR EMBALAGEM COM 100 UND
Quantidade:	15,00
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	17,88
Valor Final:	10,99
Valor Total:	164,85
Adjudicado em:	25/10/2021 - 11:30:49
Adjudicado por:	DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA
Nome da Empresa:	Profarm Com. de Med. e Mat. Hosp. Ltda. (00.545.222/0001-90)
Modelo:	MICRODONT
Item:	0009
Descrição:	APLICADOR REGULAR ALLPRIME OU SIMILAR EMBALAGEM COM 100 UND
Quantidade:	15,00
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	17,98
Valor Final:	10,99
Valor Total:	164,85
Adjudicado em:	25/10/2021 - 11:30:49
Adjudicado por:	DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA
Nome da Empresa:	Profarm Com. de Med. e Mat. Hosp. Ltda. (00.545.222/0001-90)
Modelo:	MICRODONT
Item:	0010
Descrição:	AVENTAL GR 40 COM 10 UNIDADES
Quantidade:	300,00
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	46,96
Valor Final:	33,75
Valor Total:	10.125,00
Adjudicado em:	25/10/2021 - 11:30:49
Adjudicado por:	DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA
Nome da Empresa:	F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)
Modelo:	DESCARBOX
Item:	0011
Descrição:	BANDEJA INOX 22X9 CM
Quantidade:	25,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	24,10
Valor Final:	9,34
Valor Total:	233,50
Adjudicado em:	25/10/2021 - 11:30:49
Adjudicado por:	DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA
Nome da Empresa:	Profarm Com. de Med. e Mat. Hosp. Ltda. (00.545.222/0001-90)
Modelo:	AÇONOX
Item:	0012
Descrição:	BOMBA DE VÁCUO SUCTRON PREMIUM Especificação: Alimentação: Bivolt 127V / 220V. Frequência: 60 Hz. Comando de acionamento: Eletrônico, Motor (potência): 1,5 CV, Tensão na placa de comando: 24V, Vazão de ar máxima: 520L/min, Consumo de água: 0,50L/min.
Quantidade:	5,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5.079,47
Valor Final:	2.800,00
Valor Total:	14.000,00



Adjudicado em:	25/10/2021 - 11:30:49
Adjudicado por:	DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA
Nome da Empresa:	Pesenti e Pelais (02.776.642/0001-02)
Modelo:	MD600
Item:	0013
Descrição:	BROQUEIRO ALUMÍNIO AUTOCLAVE 21 FUROS
Quantidade:	5,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	32,87
Valor Final:	18,00
Valor Total:	90,00
Adjudicado em:	25/10/2021 - 11:30:49
Adjudicado por:	DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA
Nome da Empresa:	DENTAL REDENCAO COM. DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA (11.670.904/0001-40)
Modelo:	ALUMÍNIO AUTOCLAVE 21 FUROS
Item:	0014
Descrição:	BRUNIDOR Nº 29 OITAVADO 13 CM, AÇO INOXIDAVEL.
Quantidade:	25,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	17,74
Valor Final:	11,32
Valor Total:	283,00
Adjudicado em:	25/10/2021 - 11:30:49
Adjudicado por:	DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA
Nome da Empresa:	F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)
Modelo:	GOLGRAN
Item:	0015
Descrição:	BRUNIDOR Nº 33 EM AÇO INOXIDAVEL
Quantidade:	25,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	17,74
Valor Final:	12,26
Valor Total:	306,50
Adjudicado em:	25/10/2021 - 11:30:49
Adjudicado por:	DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA
Nome da Empresa:	Profarm Com. de Med. e Mat. Hosp. Ltda. (00.545.222/0001-90)
Modelo:	ABC
Item:	0016
Descrição:	CABO P/ESPELHO ODONTOLOGICO DE ALUMÍNIO FAVA OU SIMILAR
Quantidade:	30,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,33
Valor Final:	3,90
Valor Total:	117,00
Adjudicado em:	25/10/2021 - 11:30:49
Adjudicado por:	DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA
Nome da Empresa:	HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA (36.028.477/0001-22)
Modelo:	AAF
Item:	0017
Descrição:	CALÇADOR WARD Nº 1 GOLGRAN OU SIMILAR
Quantidade:	25,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	17,92
Valor Final:	10,50
Valor Total:	262,50
Adjudicado em:	25/10/2021 - 11:30:49
Adjudicado por:	DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA
Nome da Empresa:	HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA (36.028.477/0001-22)
Modelo:	GOLGRAN
Item:	0018
Descrição:	CALÇADOR WARD Nº 2 GOLGRAN OU SIMILAR
Quantidade:	25,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	17,92
Valor Final:	10,50
Valor Total:	262,50
Adjudicado em:	25/10/2021 - 11:30:49
Adjudicado por:	DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA
Nome da Empresa:	HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA (36.028.477/0001-22)
Modelo:	GOLGRAN
Item:	0019



Descrição:	CALÇADOR WARD N° 3 GOLGRAN OU SIMILAR
Quantidade:	25,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	17,92
Valor Final:	10,50
Valor Total:	262,50
Adjudicado em:	25/10/2021 - 11:30:49
Adjudicado por:	DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA
Nome da Empresa:	HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA (36.028.477/0001-22)
Modelo:	GOLGRAN
Item:	0020
Descrição:	CÂMARA ESCURA COM ILUMINAÇÃO VH Especificação: Itens Inclusos 1 Camara Escura com Iluminação vh 1 certificado de garantia 1 manual de instruções - Garantia 12 meses (Contra defeito de fabricação, válida a partir da data de recebimento do produto).
Quantidade:	5,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	347,60
Valor Final:	237,45
Valor Total:	1.187,25
Adjudicado em:	25/10/2021 - 11:30:49
Adjudicado por:	DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA
Nome da Empresa:	DENTAL REDENCAO COM. DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA (11.670.904/0001-40)
Modelo:	PLÁSTICO
Item:	0021
Descrição:	CANETA ALTA ROTAÇÃO Especificação: Conexão: Borden (2 furos) Diâmetro da cabeça:12,3 mm Rotação:360.000 à 420.000 rpm aproximado Pressão de trabalho (bar):2,2 bar = 220 Kpa = 32 psi +- 5% Consumo de ar:34 l/min. +- 10% Nível sonoro:65 Db Torque:0,13 N.cm Peso Líquido:34 gr. Peso Bruto:104 gr. Brocas:Haste tipo 3 ? FG Standard - Garantia 12 meses Contra defeito de fabricação, válida a partir da data de recebimento do produto.
Quantidade:	10,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	750,73
Valor Final:	324,80
Valor Total:	3.248,00
Adjudicado em:	25/10/2021 - 11:30:49
Adjudicado por:	DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA
Nome da Empresa:	DENTAL REDENCAO COM. DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA (11.670.904/0001-40)
Modelo:	ALTA ROTAÇÃO
Item:	0022
Descrição:	CIMENTO ENDODÔNTICO SEALER 26 Especificação: Kit c/ 1 frasco de pó c/ 8g, 1 bisnaga de resina c/ 9g.
Quantidade:	30,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	159,37
Valor Final:	79,60
Valor Total:	2.388,00
Adjudicado em:	25/10/2021 - 11:30:49
Adjudicado por:	DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA
Nome da Empresa:	DENTAL REDENCAO COM. DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA (11.670.904/0001-40)
Modelo:	KIT
Item:	0023
Descrição:	CIMENTO OXIDO DE ZINCO 50G MAQUIRA OU SIMILAR
Quantidade:	30,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	11,33
Valor Final:	4,64
Valor Total:	139,20
Adjudicado em:	25/10/2021 - 11:30:49
Adjudicado por:	DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA
Nome da Empresa:	Profarm Com. de Med. e Mat. Hosp. Ltda. (00.545.222/0001-90)
Modelo:	IODONTOSUL
Item:	0024
Descrição:	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL 9 FIOS - PACOTE COM 500 UNIDADES Especificação: Fio 100% algodão Possui 8 camadas e 5 dobras Dimensão 7,5cmx7,5cm.
Quantidade:	600,00
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	20,53
Valor Final:	9,05
Valor Total:	5.430,00
Adjudicado em:	25/10/2021 - 11:30:49
Adjudicado por:	DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA
Nome da Empresa:	DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA (11.187.037/0001-97)
Modelo:	PACOTE
Item:	0025
Descrição:	CURETA DE LUCAS N° 85, AÇO INOXIDÁVEL DURFLEX OU SIMILAR.
Quantidade:	15,00



Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	47,03
Valor Final:	12,00
Valor Total:	180,00
Adjudicado em:	25/10/2021 - 11:30:49
Adjudicado por:	DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA
Nome da Empresa:	DENTAL REDENCAO COM. DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA (11.670.904/0001-40)
Modelo:	AÇO INOXIDAVEL
Item:	0026
Descrição:	CONTRA ÂNGULO DE BAIXA ROTAÇÃO T10 SCHUSTER OU SIMILAR Especificação: Acoplamento: Intra (universal), com giro de 360 graus Rotação: 5.000 a 20.000 rpm aproximado Relação de transmissão: 1:1 Brocas: Haste tipo 2 - HP Standard
Quantidade:	10,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	637,03
Valor Final:	318,00
Valor Total:	3.180,00
Adjudicado em:	25/10/2021 - 11:30:49
Adjudicado por:	DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA
Nome da Empresa:	DENTAL REDENCAO COM. DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA (11.670.904/0001-40)
Modelo:	BAIXA ROTAÇÃO
Item:	0027
Descrição:	DESCOLADOR DE MOLT 2-4
Quantidade:	30,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	85,89
Valor Final:	41,48
Valor Total:	1.244,40
Adjudicado em:	25/10/2021 - 11:30:49
Adjudicado por:	DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA
Nome da Empresa:	DENTAL REDENCAO COM. DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA (11.670.904/0001-40)
Modelo:	AÇO INOX
Item:	0028
Descrição:	DESTILADOR DE ÁGUA PURIFICADOR Especificação: Função da destilação de água para uso em autoclaves de esterilização à vapor ou qualquer outra aplicação onde seja necessária a utilização de água destilada. Capacidade 4 Litros Frequência 60 Hz Voltagem 127V ou 220V
Quantidade:	5,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.453,10
Valor Final:	830,00
Valor Total:	4.150,00
Adjudicado em:	25/10/2021 - 11:30:49
Adjudicado por:	DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA
Nome da Empresa:	HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA (36.028.477/0001-22)
Modelo:	SCHUSTER
Item:	0029
Descrição:	ESCAVADOR Nº 17 - GOLGRAN OU SIMILAR
Quantidade:	20,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	21,23
Valor Final:	11,48
Valor Total:	229,60
Adjudicado em:	25/10/2021 - 11:30:49
Adjudicado por:	DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA
Nome da Empresa:	Profarm Com. de Med. e Mat. Hosp. Ltda. (00.545.222/0001-90)
Modelo:	ABC
Item:	0030
Descrição:	ESCULPIDOR HOLLEMBACK Nº 3 - GOLGRAN OU SIMILAR
Quantidade:	25,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	19,24
Valor Final:	13,18
Valor Total:	329,50
Adjudicado em:	25/10/2021 - 11:30:49
Adjudicado por:	DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA
Nome da Empresa:	F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)
Modelo:	GOLGRAN
Item:	0031
Descrição:	ESCULPIDOR HOLLEMBACK Nº 6 - GOLGRAN OU SIMILAR
Quantidade:	25,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	19,24
Valor Final:	10,50



Valor Total: 262,50  
Adjudicado em: 25/10/2021 - 11:30:49  
Adjudicado por: DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA  
Nome da Empresa: HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA (36.028.477/0001-22)  
Modelo: GOLGRAN

---

Item: 0032  
Descrição: ESCULPIDOR HOLLEMBACK Nº55 - GOLGRAN OU SIMILAR  
Quantidade: 25,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 19,24  
Valor Final: 13,53  
Valor Total: 338,25  
Adjudicado em: 25/10/2021 - 11:30:49  
Adjudicado por: DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA  
Nome da Empresa: Profarm Com. de Med. e Mat. Hosp. Ltda. (00.545.222/0001-90)  
Modelo: ABC

---

Item: 0033  
Descrição: ESCUPIDOR WARD 2 OITAVADO  
Quantidade: 25,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 19,24  
Valor Final: 13,53  
Valor Total: 338,25  
Adjudicado em: 25/10/2021 - 11:30:49  
Adjudicado por: DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA  
Nome da Empresa: Profarm Com. de Med. e Mat. Hosp. Ltda. (00.545.222/0001-90)  
Modelo: ABC

---

Item: 0034  
Descrição: ESPÁTULA P/ RESINA Nº 1 SULPRAFILL  
Quantidade: 12,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 62,75  
Valor Final: 18,92  
Valor Total: 227,04  
Adjudicado em: 25/10/2021 - 11:30:49  
Adjudicado por: DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA  
Nome da Empresa: DENTAL REDENCAO COM. DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA (11.670.904/0001-40)  
Modelo: AÇO INOX

---

Item: 0035  
Descrição: ESPÁTULA P/ RESINA Nº 4 SULPRAFILL  
Quantidade: 12,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 27,67  
Valor Final: 20,49  
Valor Total: 245,88  
Adjudicado em: 25/10/2021 - 11:30:49  
Adjudicado por: DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA  
Nome da Empresa: DENTAL REDENCAO COM. DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA (11.670.904/0001-40)  
Modelo: AÇO INOX

---

Item: 0036  
Descrição: ESPÁTULA P/ SILICATO Nº 1  
Quantidade: 25,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 21,12  
Valor Final: 11,60  
Valor Total: 290,00  
Adjudicado em: 25/10/2021 - 11:30:49  
Adjudicado por: DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA  
Nome da Empresa: Profarm Com. de Med. e Mat. Hosp. Ltda. (00.545.222/0001-90)  
Modelo: ICE

---

Item: 0037  
Descrição: ESPÁTULA SIMPLES Nº 24  
Quantidade: 20,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 25,28  
Valor Final: 12,53  
Valor Total: 250,60  
Adjudicado em: 25/10/2021 - 11:30:49  
Adjudicado por: DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA  
Nome da Empresa: DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA (11.187.037/0001-97)  
Modelo: UNIDADE



Item:	0038
Descrição:	ESCOVA DE ROBINSON CA - CÔNICA Especificação: Características: * Nylon Branco. * Formato Cônico. * Haste CA (Contra ângulo). * Cerdas: Macias.
Quantidade:	400,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,90
Valor Final:	1,11
Valor Total:	444,00
Adjudicado em:	25/10/2021 - 11:30:49
Adjudicado por:	DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA
Nome da Empresa:	HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA (36.028.477/0001-22)
Modelo:	PREVEN
Item:	0039
Descrição:	FIO SUTURA NYLON AGULHADO 3.0 COM 24UN FIO 45CM
Quantidade:	400,00
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	71,91
Valor Final:	28,39
Valor Total:	11.356,00
Adjudicado em:	25/10/2021 - 11:30:49
Adjudicado por:	DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA
Nome da Empresa:	DENTAL REDENCAO COM. DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA (11.670.904/0001-40)
Modelo:	NYLON 3.0
Item:	0040
Descrição:	FLUOR GEL ACIDULADO - MORANGO FRASCO DE 200ML
Quantidade:	20,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	13,78
Valor Final:	4,80
Valor Total:	96,00
Adjudicado em:	25/10/2021 - 11:30:49
Adjudicado por:	DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA
Nome da Empresa:	HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA (36.028.477/0001-22)
Modelo:	IODONTOSUL
Item:	0041
Descrição:	FORCEPS ADULTO N° 151
Quantidade:	25,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	116,28
Valor Final:	62,89
Valor Total:	1.572,25
Adjudicado em:	25/10/2021 - 11:30:49
Adjudicado por:	DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA
Nome da Empresa:	DENTAL REDENCAO COM. DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA (11.670.904/0001-40)
Modelo:	AÇO INOX
Item:	0042
Descrição:	FORCEPS ADULTO N° 16
Quantidade:	25,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	115,23
Valor Final:	62,89
Valor Total:	1.572,25
Adjudicado em:	25/10/2021 - 11:30:49
Adjudicado por:	DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA
Nome da Empresa:	DENTAL REDENCAO COM. DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA (11.670.904/0001-40)
Modelo:	AÇO INOX
Item:	0043
Descrição:	FORCEPS ADULTO N° 17
Quantidade:	25,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	115,23
Valor Final:	62,89
Valor Total:	1.572,25
Adjudicado em:	25/10/2021 - 11:30:49
Adjudicado por:	DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA
Nome da Empresa:	DENTAL REDENCAO COM. DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA (11.670.904/0001-40)
Modelo:	AÇO INOX
Item:	0044
Descrição:	FÓRCEPS ADULTO N° 150
Quantidade:	25,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade



Valor Referência	116,28
Valor Final:	62,89
Valor Total:	1.572,25
Adjudicado em:	25/10/2021 - 11:30:49
Adjudicado por:	DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA
Nome da Empresa:	DENTAL REDENCAO COM. DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA (11.670.904/0001-40)
Modelo:	AÇO INOX
Item:	0045
Descrição:	FOTOPOLIMERIZADOR E CLAREADOR Especificação: Modo de uso rampa, pode ser utilizado com ou sem fio, bateria fixa, potência aproximada 1250mW/cm2, Schuster ou similar.
Quantidade:	10,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	852,70
Valor Final:	468,90
Valor Total:	4.689,00
Adjudicado em:	25/10/2021 - 11:30:49
Adjudicado por:	DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA
Nome da Empresa:	DENTAL REDENCAO COM. DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA (11.670.904/0001-40)
Modelo:	BATERIA FIXA
Item:	0046
Descrição:	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. - MAQUIRA OU SIMILAR.
Quantidade:	30,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,48
Valor Final:	4,31
Valor Total:	129,30
Adjudicado em:	25/10/2021 - 11:30:49
Adjudicado por:	DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA
Nome da Empresa:	F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)
Modelo:	MAQUIRA
Item:	0047
Descrição:	IONÓMERO VIDRION R KIT PÓ+ LÍQUIDO Especificação: Embalagem: caixa contendo 01 frasco com 8ml de longlass R líquido e 01 frasco com 10g de longlass R pó.
Quantidade:	40,00
Unidade de Fornecimento:	Kit
Valor Referência	100,93
Valor Final:	14,79
Valor Total:	591,60
Adjudicado em:	25/10/2021 - 11:30:49
Adjudicado por:	DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA
Nome da Empresa:	F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)
Modelo:	MAQUIRA
Item:	0048
Descrição:	JATO BICARBONATO E ULTRASSOM JET LAXIS SONIC Especificação: Volume do reservatório da bomba peristáltica: 500ml. Frequência do ultrassom: 24.000 a 32.000 Hz. Pressão de entrada de ar: 60 psi a 80 psi. Ultrassom piezoelétrico 32Khz e jato de bicarbonato. Caneta/Transdutor do ultrassom com capa removível e autoclavável. Ajuste sensível e preciso da potência do ultrassom e do fluxo de refrigeração. Permite trabalhos sem refrigeração como condensação de amálgama, etc... Exclusivo seletor automático do ultrassom e jato de bicarbonato ao retirar a caneta do suporte. Pedal de acionamento elétrico. Caneta do jato de bicarbonato removível e autoclavável. Filtro de ar com drenagem automática. Regulagem precisa do fluxo de água. Exclusivo desumidificador automático. Fusível: 1A 127V / 220V. Potência: 60 VA. Voltagem: Bivolt - 127 / 220V. Garantia: 1 ano. Itens inclusos 01 Unidade Com Bomba Peristáltica + Pontas
Quantidade:	3,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4.541,67
Valor Final:	1.300,00
Valor Total:	3.900,00
Adjudicado em:	25/10/2021 - 11:30:49
Adjudicado por:	DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA
Nome da Empresa:	Pesenti e Pelais (02.776.642/0001-02)
Modelo:	BIOSCALER CB
Item:	0049
Descrição:	KIT ADESIVO ADPER SINGLE BOND 2 + RESINA Z250 XT A2 Especificação: A embalagem contém: 1 frasco de Single Bond 2 de 6g 1 Seringa Z250 XT de 4g, cor A2.
Quantidade:	30,00
Unidade de Fornecimento:	Kit
Valor Referência	162,07
Valor Final:	124,38
Valor Total:	3.731,40
Adjudicado em:	25/10/2021 - 11:30:49
Adjudicado por:	DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA
Nome da Empresa:	DENTAL REDENCAO COM. DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA (11.670.904/0001-40)
Modelo:	KIT
Item:	0050
Descrição:	LÂMINA DE BISTURI Nº 12 - AÇO CARBONO - CX. C/100 UNIDS.





Quantidade: 15,00  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 59,00  
Valor Final: 28,39  
Valor Total: 425,85  
Adjudicado em: 25/10/2021 - 11:30:49  
Adjudicado por: DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA  
Nome da Empresa: DENTAL REDENCAO COM. DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA (11.670.904/0001-40)  
Modelo: AÇO CARBONO

---

Item: 0051  
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº 15 - AÇO CARBONO - CX.C/100 UNIDS.  
Quantidade: 15,00  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 66,33  
Valor Final: 27,65  
Valor Total: 414,75  
Adjudicado em: 25/10/2021 - 11:30:49  
Adjudicado por: DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA  
Nome da Empresa: DENTAL REDENCAO COM. DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA (11.670.904/0001-40)  
Modelo: AÇO CARBONO

---

Item: 0052  
Descrição: LUVA LÁTEX M COM PÓ - CAIXA COM 100 UN.  
Quantidade: 400,00  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 73,37  
Valor Final: 24,49  
Valor Total: 9.796,00  
Adjudicado em: 25/10/2021 - 11:30:49  
Adjudicado por: DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA  
Nome da Empresa: DENTAL REDENCAO COM. DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA (11.670.904/0001-40)  
Modelo: LÁTEX M

---

Item: 0053  
Descrição: LUVA LÁTEX P COM PÓ - CAIXA COM 100 UN.  
Quantidade: 300,00  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 73,37  
Valor Final: 24,40  
Valor Total: 7.320,00  
Adjudicado em: 25/10/2021 - 11:30:49  
Adjudicado por: DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA  
Nome da Empresa: DENTAL REDENCAO COM. DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA (11.670.904/0001-40)  
Modelo: LÁTEX P

---

Item: 0054  
Descrição: MICRO MOTOR X10 SCHUSTER OU SIMILAR Especificação: Spray Externo e corpo confeccionado em alumínio anodizado, Acoplamento Intra (universal): Com giro de 360 graus. Rotação: Até 20.000 rpm. Regulagem da velocidade e sentido de giro (horário ou anti-horário) no corpo do micro motor. Autoclaváveis até 135°C.  
Quantidade: 10,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 752,00  
Valor Final: 297,98  
Valor Total: 2.979,80  
Adjudicado em: 25/10/2021 - 11:30:49  
Adjudicado por: DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA  
Nome da Empresa: DENTAL REDENCAO COM. DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA (11.670.904/0001-40)  
Modelo: ALUMÍNIO ANODIZADO

---

Item: 0055  
Descrição: MÁSCARA TRIPLA DESCARTÁVEL COM FILTRO - CAIXA 50 UN.  
Quantidade: 300,00  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 43,40  
Valor Final: 7,95  
Valor Total: 2.385,00  
Adjudicado em: 25/10/2021 - 11:30:49  
Adjudicado por: DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA  
Nome da Empresa: DENTAL REDENCAO COM. DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA (11.670.904/0001-40)  
Modelo: DESCARTÁVEL/ 50 UN

---

Item: 0056  
Descrição: PASTA PROFILÁTICA 90G - ALLPLAN OU SIMILAR  
Quantidade: 20,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 13,58  
Valor Final: 4,30



Valor Total: 86,00  
Adjudicado em: 25/10/2021 - 11:30:49  
Adjudicado por: DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA  
Nome da Empresa: HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA (36.028.477/0001-22)  
Modelo: IODONTOSUL

---

Item: 0057  
Descrição: RESINA CHARISMA CLASSIC A 3,5 OU SIMILAR  
Quantidade: 60,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 83,00  
Valor Final: 24,80  
Valor Total: 1.488,00  
Adjudicado em: 25/10/2021 - 11:30:49  
Adjudicado por: DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA  
Nome da Empresa: DENTAL REDENCAO COM. DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA (11.670.904/0001-40)  
Modelo: BISNAGA

---

Item: 0058  
Descrição: RESINA CHARISMA CLASSIC A1 OU SIMILAR  
Quantidade: 30,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 83,00  
Valor Final: 25,00  
Valor Total: 750,00  
Adjudicado em: 25/10/2021 - 11:30:49  
Adjudicado por: DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA  
Nome da Empresa: HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA (36.028.477/0001-22)  
Modelo: BIODINAMICA

---

Item: 0059  
Descrição: RESINA CHARISMA CLASSIC A2 OU SIMILAR  
Quantidade: 60,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 83,00  
Valor Final: 25,00  
Valor Total: 1.500,00  
Adjudicado em: 25/10/2021 - 11:30:49  
Adjudicado por: DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA  
Nome da Empresa: HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA (36.028.477/0001-22)  
Modelo: BIODINAMICA

---

Item: 0060  
Descrição: RESINA CHARISMA CLASSIC A3 OU SIMILAR  
Quantidade: 60,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 83,00  
Valor Final: 25,00  
Valor Total: 1.500,00  
Adjudicado em: 25/10/2021 - 11:30:49  
Adjudicado por: DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA  
Nome da Empresa: HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA (36.028.477/0001-22)  
Modelo: BIODINAMICA

---

Item: 0061  
Descrição: RESINA CHARISMA CLASSIC OA2 OU SIMILAR  
Quantidade: 60,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 83,00  
Valor Final: 22,95  
Valor Total: 1.377,00  
Adjudicado em: 25/10/2021 - 11:30:49  
Adjudicado por: DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA  
Nome da Empresa: DENTAL REDENCAO COM. DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA (11.670.904/0001-40)  
Modelo: BISNAGA/ OA2

---

Item: 0062  
Descrição: RESINA CHARISMA CLASSIC OA3 OU SIMILAR  
Quantidade: 60,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 83,00  
Valor Final: 25,00  
Valor Total: 1.500,00  
Adjudicado em: 25/10/2021 - 11:30:49  
Adjudicado por: DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA  
Nome da Empresa: HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA (36.028.477/0001-22)  
Modelo: BIODINAMICA

---



Item:	0063
Descrição:	REVELAOR KODAL 500ML OU SIMILAR
Quantidade:	10,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	33,50
Valor Final:	10,00
Valor Total:	100,00
Adjudicado em:	25/10/2021 - 11:30:49
Adjudicado por:	DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA
Nome da Empresa:	HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA (36.028.477/0001-22)
Modelo:	IODONTOSUL
Item:	0064
Descrição:	SUGADOR ODONTOLÓGICO SSPLUS C/40UN (DRENO DE SUCÇÃO) OU SIMILAR
Quantidade:	300,00
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	12,87
Valor Final:	7,13
Valor Total:	2.139,00
Adjudicado em:	25/10/2021 - 11:30:49
Adjudicado por:	DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA
Nome da Empresa:	DENTAL REDENCAO COM. DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA (11.670.904/0001-40)
Modelo:	DESCARTÁVEL/ 40 UN
Item:	0065
Descrição:	SELADORA PARA PAPEL GRAU CIRÚRGICO Especificação: Indicado para selagem de envelopes próprios para esterilização. Área da Selagem: 250mm x 12mm. Mínimo 6 meses de garantia.
Quantidade:	5,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	453,37
Valor Final:	239,00
Valor Total:	1.195,00
Adjudicado em:	25/10/2021 - 11:30:49
Adjudicado por:	DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA
Nome da Empresa:	DENTAL REDENCAO COM. DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA (11.670.904/0001-40)
Modelo:	250MMx 12MM
Item:	0066
Descrição:	SERINGA CARPULE COM REFLUXO DUFLEX, AÇO INOX.
Quantidade:	30,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	53,20
Valor Final:	31,69
Valor Total:	950,70
Adjudicado em:	25/10/2021 - 11:30:49
Adjudicado por:	DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA
Nome da Empresa:	DENTAL REDENCAO COM. DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA (11.670.904/0001-40)
Modelo:	AÇO INOX
Item:	0067
Descrição:	SONDA EXPLORADORA Nº 5 OITAVADA, AÇO INOXIDAVEL.
Quantidade:	30,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	19,56
Valor Final:	7,77
Valor Total:	233,10
Adjudicado em:	25/10/2021 - 11:30:49
Adjudicado por:	DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA
Nome da Empresa:	DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA (11.187.037/0001-97)
Modelo:	UNIDADE
Item:	0068
Descrição:	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL MAQUIRA CAIXA COM 20 UNIDADES
Quantidade:	180,00
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	39,77
Valor Final:	20,88
Valor Total:	3.758,40
Adjudicado em:	25/10/2021 - 11:30:49
Adjudicado por:	DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA
Nome da Empresa:	Profarm Com. de Med. e Mat. Hosp. Ltda. (00.545.222/0001-90)
Modelo:	MAQUIRA
Item:	0069
Descrição:	TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA PACOTE COM 100 UNIDADES
Quantidade:	300,00
Unidade de Fornecimento:	Pacote



Valor Referência 28,32  
Valor Final: 11,48  
Valor Total: 3.444,00  
Adjudicado em: 25/10/2021 - 11:30:49  
Adjudicado por: DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA  
Nome da Empresa: DENTAL REDENCAO COM. DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA (11.670.904/0001-40)  
Modelo: DESCARTÁVEL BRANCA

---

Item: 0070  
Descrição: TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA  
Quantidade: 400,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 2,63  
Valor Final: 1,13  
Valor Total: 452,00  
Adjudicado em: 25/10/2021 - 11:30:49  
Adjudicado por: DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA  
Nome da Empresa: DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA (11.187.037/0001-97)  
Modelo: UNIDADE

---

---

DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA

Pregoeiro

